[image: ]
[image: ]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/BR

	ASSUNTO
	Adaptação de Regimento Interno CAU/AM

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/AM Nº 109/2017

Aprova o encaminhamento ao CAU/BR das adaptações do Regimento Interno do CAU/AM para sua homologação.

 O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS (CAU/AM), no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IV do art. 8 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária nº 16 de 25 de setembro de 2013e reunido ordinariamente em Manaus-AM, na sede do Conselho, no dia 18 de outubro de 2017, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o disposto no art. 4º da Resolução 139/2017 – CAU/BR o qual afirma que os CAU/UF deverão, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias a contar da publicação da Resolução, adequar e aprovar seus regimentos internos, em seus plenários, atendendo ao modelo aprovado pelo Regimento Geral do CAU.

Considerando as propostas de adequações do Regimento Interno do CAU/AM encaminhadas pela Comissão de Organização, Administração e Finanças do CAU/AM por meio da Deliberação nº 06/2017 de 31 de agosto de 2017;

DELIBEROU:

1 – Pelo encaminhamento das adequações do Regimento Interno do CAU/AM ao CAU/BR para sua homologação

2 – Pela permanência do art. 109 na proposição do Regimento Interno do CAU/AM, desconsiderando a alínea h, item 1 da Deliberação COAPF nº 06/2017.

Com 05 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenções.

Manaus, 18 de outubro de 2017.

JAIME KUCK
Presidente do CAU/AM

68ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/AM

Local: Sede do CAU/AM
Endereço: Rua Carlos Lacerda, 105, Adrianópolis – Manaus/AM
Data: 18 de outubro de 2017
Horário: 9h30min às 12h00min

Folha de Votação

	CONSELHEIROS
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	TITULAR
	Ana Luiza S. Loureiro de Castro
	X
	-
	-
	-

	Antônio Carlos Rodrigues Silva
	X
	-
	-

	Carlos Antônio Barboza Araújo
	-
	-
	-
	X

	Darcleine Costa Manarte
	X
	-
	-
	-

	Deusdedith Monteiro de Castro Filho
	-
	-
	-
	X

	Edmar de Oliveira Andrade
	X
	-
	-

	Jaime Kuck
	-
	-
	-
	-

	Maurício Rocha Carvalho

	-
	-
	X

	Pedro Paulo Barbosa Cordeiro
	X
	-
	-
	-

	SUPLENTE
	Alfredo Marques Junior
	-
	-
	-
	-

	Ana Lúcia Nascente da Silva Abrahim
	-
	-
	-
	-

	Geraldo Jorge Tupinambá do Valle
	-
	-
	-
	-

	Germana de Vasconcelos Duarte Costa
	-
	-
	-
	-

	Ivone Rocha de Souza Leite
	-
	-
	-
	-

	João Bosco Bader Chamma
	-
	-
	-
	-

	Luiza Marcilene de Souza Oliva Dutra
	-
	-
	-
	-

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO:

	Sessão Plenária nº: 68/2017

	Data: 18.10.2017

	[bookmark: _GoBack]Matéria em votação: Adaptações Regimento Interno CAU/AM

	Resultado da Votação: Sim ( 05  )     Não (  0   )     Abstenções (   00  )     Ausências (  03   )     Total (   05  )

	Ocorrências:

	Secretária da Sessão:
	Presidente da Sessão: Jaime Kuck

Rua Carlos Lacerda n° 105 - Adrianópolis| CEP: 69057-410 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.org.br  /  atendimento@cauam.org.br
Rua Carlos Lacerda n° 105 - Adrianópolis| CEP: 69057-410 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br